# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 2692

**Auteur(s) :** Arnout Tibout [particulier]

**Auteur(s) :** Pétronille, femme d'Arnout Tibout [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Guillaume, Saint-Martin-du-Vieux-Bellême, Saint-Martin, dépendance Saint-Martin de Marmoutier (prieur)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1300, 21 juin

**Action juridique :** échange

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Échange par Arnout Tibout et Petronille sa femme, qui avaient revendiqué, par retrait lignager, les biens de Benoîte La Thiboude sœur du susdit Arnout, sis dans le fief du prieur, paroisse de Courseraut, et qui en abandonnent la possession définitive audit prieur en échange d'une maison sise dans ledit héritage.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 204, p. 196-197.

Texte établi d'après a

Universis.... Arnulphus Tibout et Petronilla uxor sua, salutem in Domino.

Nos de communi assensu nostro talem convencionem seu pactum inivimus cum fratre Guillermo priore prioratus Sancti Martini de Veteri Bellismo, videlicet quod cum nos retraxissemus ratione propinquitatis ab eodem priore omnem hereditatem quamconque quam Benedicta La Tiboude soror mei dicti Arnulphi habuerat in parochia de Courseraut, in feodo ejusdem prioris, quam hereditatem dicta Benedicta vendiderat supradicto priori et monachis ejusdem prioratus pro decem solidis Turonensisbus ; nos omnem predictam hereditatem quamcumque et ubicumque seu in quibuscumque existentibus in dictis parochia et feodo quitavimus, in perpetuum dimisimus supradictis priori et monachis et suis successoribus jure hereditario possidendum pacifice et quiete absque hoc quod nos vel heredes nostri possimus de cetero in dicta hereditate ratione retractionis, propinquitatis, successionis caduci, vel alia ratione quacumque aliquid reclamare..... Et predictus prior nobis reddit per dictam quitacionem predictos decem solidos, quos habuerat vel habere debebat ratione retractionis predicte, et cum hiis dedit nobis prefatus prior et in manum cujusdam casule sive domus in dicta hereditate existentis, estimacionis seu precii quindecim solidorum monete communis. In cuius rei testimonium nos dedimus predictis priori et monachis et suis successoribus istas presentes litteras sigillis nostris sigillatas perquas obligamus nos et nostros heredes ad omnia supradicta tenenda firmiter et fideliter perpetuo observanda.